



Dr hab. inż. Janusz WALO, prof. uczelni

Dziekan Wydziału Geodezji i Kartografii
Politechniki Warszawskiej,
Przewodniczący Rady Naukowo-Programowej
Przeglądu Geodezyjnego
e-mail: janusz.walo@pw.edu.pl

Georeminiscencje...

Szanowni Czytelnicy!

Pomysł na cykl wspomnień absolwentów pojawił się dość naturalnie w kontekście obchodów 100-lecia Wydziału Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej. Jego inicjatorem jest wieloletni nauczyciel akademicki i mój młodszy kolega mgr inż. Mariusz Pasik, absolwent Wydziału z 2000 roku, pasjonat jego historii i kolekcjoner pamiątek geodezyjnych. Przyszedł do mnie nie tylko z pomysłem, ale z gotowym już, ciekawie napisanym tekstem zawierającym refleksje o trzech powszechnie znanych i zasłużonych profesorach naszego Wydziału. Nieco tylko zmieniony i wzbogacony ilustracjami od czasu naszej rozmowy tekst jest pierwszym artykułem cyklu i liczę, że przyjmiecie go z zainteresowaniem i życzliwością należną debiutantom.

Oczywiście każdy cykl poza pierwszym artykułem powinien mieć jeszcze plan na kolejne teksty i najlepiej, jak ten plan ma formułę otwartą. Chcemy zatem, żeby docelowo w cyklu pojawiały się wspomnienia absolwentów wydziałów geodezyjnych z różnych uczelni i z różnych czasów. Wspomnienia dotyczące niezwykłych osób, ciekawych wydarzeń i wyjątkowych miejsc. Krótkie historie opowiedziane z perspektywy autora, okraszone humorem i kilkoma zdjęciami. Jestem przekonany, że takich historii w naszych głowach jest bardzo dużo i wystarczy na całkiem długi cykl wspomnień.

Pierwszą część cyklu oddajemy absolwentom Wydziału Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej i adresujemy przede wszystkim do jego dostojnych seniorów. W 2021 roku, Roku Jubileuszowym Wydziału, w każdym numerze zamierzamy publikować po dwa teksty. O pierwszym

już wspomniałem wcześniej, a drugi tekst pierwszej odsłony cyklu to wspomnienie studenckie dr. hab. inż. Ireneusza Wyczałka, absolwenta z 1979 roku.

Jak każdy cykl, ten też wymagał nazwania, co jak wiadomo nie jest łatwe i czasem budzi emocje. Z kilku pomysłów, które pojawiły się w trakcie małej „burzy mózgów”, wspólnie z Panią Redaktor Naczelną, wybraliśmy „Georeminiscencje...”. Dla Czytelników *Przeglądu Geodezyjnego* nazwa może brzmieć nieco znajomo i w istocie tak jest. Trochę prowokacyjnie nawiązuje bowiem do znakomitego i niezwykle poczytnego cyklu felietonów prof. Zdzisława Adamczewskiego. Chcemy przez to docenić dorobek Profesora oraz postawić przed autorami wspomnień małe wyzwanie, żeby starali się pisać swoje teksty krótko, w lekkiej formie, w osobistym tonie i wyrażali w nich własny punkt widzenia.

Swoją drogą stawianie wyzwań to dziś dość popularna zabawa w mediach społecznościowych, polegająca na wyznaczaniu konkretnego zadania (wyzwania) oraz wytypowaniu osób, które mają je wykonać. Wydaje się, że to może być też dobry sposób na zachęcanie i mobilizację absolwentów do dzielenia się wspomnieniami z czytelnikami. Mamy wśród swoich znajomych osoby, które ciekawie opowiadają niesamowite historie... wystarczy je „nominować” do ich spisania. Dotychczas poprosiłem o podjęcie tego wyzwania już kilkanaście osób, ale zachęcam do włączenia się do tej akcji naszych Czytelników. Przesyłajcie do nas swoje wspomnienia i zachęcajcie koleżanki i kolegów do spisywania ich historii...

Jestem przekonany, że dzięki zaangażowaniu naszych Czytelników powstanie bardzo ciekawy cykl wspomnieniowy. Mam również nadzieję, że Nowy Rok 2021 będzie lepszy pod każdym względem, uwolnimy się od pandemii i pozwoli na godne uczczenie 100-lecia mojego Wydziału.